

स्थापना-II (तकनीकी) अनुभाग
भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
करनाल-132001 (हरियाणा)

फा. स. 1-361/e404500/ PR/2025/Rect./E-II(T)- (361)-

दिनांक: 27-07-2026

योग्यता में संशोधन के लिए सूचना/Notice for Amendment in Qualifications.

दिनांक 22.07.2026 को जारी प्रवेश-साक्षात्कार की अधिसूचना संख्या 1-361/e404500/PR/2025/Rect./E-II(T)-(361) दिनांक 22.07.2026 में आंशिक संशोधन करते हुए सभी इच्छुक अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि आईसीएआर-एनडीआरआई संस्थान निधि (अनुदान) के अंतर्गत पीएमई प्रकोष्ठ (PME Cell) के ऑपरेशनल हेड हेतु डॉ. राजन शर्मा, संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), आईसीएआर-एनडीआरआई, करनाल के पर्यवेक्षण में संविदात्मक आधार पर यंग प्रोफेशनल-I (YP-I) के पद के लिए निर्धारित आवश्यक शैक्षणिक योग्यता (Essential Qualification) तथा वांछनीय योग्यता (Desirable Qualification) जो उक्त अधिसूचना के क्रम संख्या 07 पर प्रकाशित की गई थीं उन्हें संशोधित किया गया है।

In partial modification of the Walk-in-Interview Notification No.1-361/e404500/ PR/2025/Rect./E-II(T)- (361)- dated 22.07.2026, it is hereby brought to the notice of interested candidates that the Essential Qualification and Desirable Qualification prescribed for the contractual position of Young Professional-I for ICAR-NDRI Institute's funds(Grants), Operational Head for PME Cell of the Institute under the supervision of Dr. Rajan Sharma, Joint Director(Res.) ICAR-NDRI Karnal at Sr. No. 07 of the aforesaid notification are hereby revised.

अतः उक्त अधिसूचना के क्रम संख्या 07 पर उल्लिखित यंग प्रोफेशनल-I पद के लिए संशोधित आवश्यक एवं वांछनीय योग्यताओं को निम्नानुसार पढ़ा जाए:

Accordingly, the revised Essential & Desirable qualifications for the position of YP-I at the Sr. No. 07 of the said notification shall be read as under :

Essential Qualification:

Graduate in Life Science or Graduate in Computer Science with at least 60% marks.

Desirable Qualification:

Experience in Computer Skill related to MS Office, Database Management System (DBMS), Web application development etc.

उपरोक्त संशोधित योग्यताओं को पूरा करने वाले इच्छुक अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे पूर्व में अधिसूचित कार्यक्रम के अनुसार उक्त संविदात्मक पद हेतु आयोजित प्रवेश-साक्षात्कार में उपस्थित हों।

The interested candidates fulfilling the above revised qualification are requested to appear for the Walk-in-Interview for the said contractual position as per the schedule already notified.

दिनांक 22.07.2026 की प्रवेश-साक्षात्कार की अधिसूचना में उल्लिखित अन्य सभी नियम एवं शर्तें, जिनमें साक्षात्कार की तिथि, समय, स्थान, मानदेय, कार्यकाल तथा अन्य शर्तें सम्मिलित हैं, पूर्ववत् यथावत् लागू रहेंगी।

All other terms and conditions including the date, time, venue of the interview, emoluments, tenure, and other conditions of Notification of walk in interview dated 22.07.2026 shall remain unchanged.

यह निदेशक, आईसीएआर-एनडीआरआई, करनाल के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Director, ICAR-NDRI Karnal.

सोनिका
27/7/2026
सहायक प्रशासनिक अधिकारी
Asstt. Admn. Officer